216, Unde duplex est indigencia; secundum hoc eciam duplex est sufficiencia. Omnis enim indigencia aut est indigencia nature vel avaricie. Indigencia nature paucissimis<sup>55</sup> supplere potest eo quod 'natura<sup>56</sup> paucissimis minimisque contenta est', 2<sup>o</sup> De consolacione prosa quinta, ideo propter eam non oportet (!) querere multum divicias<sup>57</sup> nec per divicias indigencia natura (!) potest amoveri, sicut nec ipsa natura mutari potest quia 'diviciis<sup>58</sup> consolari potest, auferi penitus non potest quia

---

<sup>50</sup> Epistola 74: fortuitis.

<sup>51</sup> Epistola 74: perturbationis et inexplicabilem fecit.

<sup>52</sup> *Philosophiae Consolationis*, ed. Gengschatz-Gigoon, Liber 3, prosa 3: [14] 'Egebit igitur, inquit, extrinsecus petito praesidio quo suam pecuniam quisque tueatur'; [16] Quis autem modus est quo pellatur divitiis indigentia?; Pseudo-Thomas, *Expositio*, Liber 3, cap 5: 'Probat autem littera quod pecunia confert indigentiam per hoc quod facit ut homo indigeat alieno praesidio quo pecuniam suam tueatur ne per violentiam auferatur'; cf de indigentia, infra (*Tractatus de simonia*).

<sup>53</sup> *Philosophiae Consolationis*, ed. Gengschatz-Gigoon, Liber 2, 5 prosa. [9] Quid est enim carens animae motu atque compage quod animatae rationabilique naturae pulchrum esse iure videat? [10] Quae tametsi Conditoris opera sui que distinctione postremae aliquid pulchritudinis trahunt infra vestram tamen excellentiam collocatae admirationem vestram nullo modo mereantur. [26] Et alia quidem suis contenta sunt, vos autem deo mente consimiles ab rebus infimis excellentis naturae ornamenta cogitatis nec intellegitis quandam Conditori vestro faciatis iniuriam. [27] Illi genus humanum terrenis omnibus praestare volunt, vos dignitatem infra infimae quoque detruditis.

<sup>54</sup> Pseudo Thomas [ non recte Guilelmus Wheatley, in *Corpus Thomisticum*. Ed, on line Alarcón], *Expositio* Liber 2, cap.9: 'quadruplex est pulchritudo...inanimatarum, in quo genere gemmae collocantur , propter quod dicit Philosophus: si gemmae tradunt aliquid postremae pulchritudinis id est ultimae pulchritudinis'.

<sup>55</sup> Pseudo Thomas, *Expositio*, Liber 2 cap 9: 'natura paucis contenta est'; nota quod natura non est onoranda superfluis sed est alenda paucis'.

<sup>56</sup> *Philosophiae Consolationis Libri Quinque*, ed. Ernst Gengschatz/Olof Gigoon, Liber 2 prosa 5.

<sup>57</sup> Pseudo Thomas, *Expositio*, Liber 2 cap 9. 'sed per divitias homo non consequitur ea propter quae divitiae appetuntur; appetuntur autem divitiae propter fugam indigentiae quam fugam indigentiae homo non consequitur per divitias'; 'multae divitiae non fugant indigentiam sed magis excitant'